АДМИНИСТРАЦИЯ
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГОРАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01 марта 2021 года   № 7
О создании муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного обслуживания»

В соответствии со статьями 52, 123.22 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Создать с 01.03.2021 г. муниципальное казенное учреждение «Управление хозяйственного обслуживания» Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области.

2. Определить, что основной целью и предметом деятельности учреждения является организационное, транспортное, хозяйственное, материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Никольского сельсовета Октябрьского района, организация планирования показателей деятельности, ведение бюджетного учета, исполнение бюджетной сметы по обслуживаемым органам местного самоуправления Никольского сельсовета и муниципальным учреждениям Никольского сельсовета.

3. Установить, что учредителем муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного обслуживания» Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области является муниципальное образование «Никольский сельсовет». Функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Никольского сельсовета.

4. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Управление хозяйственного обслуживания» согласно приложению 1.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Никольского сельсовета
Октябрьского района                                                    В.Н.Мезенцев